
 

   
 

URZĄD MIASTA EŁKU  

Ełk, dnia 26.11.2020 r. 

 

Do:  wszyscy wykonawcy 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI 

ORAZ MODYFIKACJA SIWZ 

 

Nr sprawy: O-ZP.271.26.2020  

dot: BUDOWA HALI LODOWISKOWEJ Z ZAPLECZEM W EŁKU 

 

W związku z zapytaniami  Wykonawcy z dnia 18.11.2020 r.  udzielam następujących odpowiedzi: 

 

Pytanie nr 1 

Warunek posiadania wiedzy i doświadczenia. W zamieszczonym na Państwa stronie internetowej SIWZ – 

ie, nie określili Państwo warunku lub warunków dotyczących wiedzy i doświadczenia Wykonawcy. Taki 

stan rzeczy oczywiście będzie miał wpływ na spadek ceny ale niesie także za sobą negatywne skutki 

związane z jakością wykonywanych robót. Chciałbym zwrócić uwagę na fakt, że lodowisko czy basen są 

obiektami o specyficznych własnościach jakże różnych od budownictwa mieszkaniowego czy 

przemysłowego. Specjalistyczne urządzenia zastosowane w takich obiektach oraz odpowiednio dobrane 

materiały do budowy takich obiektów są elementami, które w głównej mierze odróżniają pod względem 

budowlanym te obiekty od obiektów budownictwa przemysłowego czy mieszkaniowego. Oczywiście 

roboty ogólnobudowlane w ramach przedmiotowego zamówienia jest w stanie wykonać każda firma 

budowlana. Zgadzamy się, że nie wymagają one ponadprzeciętnych umiejętności, w szczególności jeżeli 

chodzi o budynek zaplecza, który jest obiektem parterowym o prostym układzie konstrukcyjnym 

przewidzianym do realizacji w technologii tradycyjnej. Jednakże realizacja systemu chłodniczego i 

wykonanie płyty lodowiskowej jest gałęzią budownictwa, która nie jest ogólnie znana, nie każdy 

wykonawca jest w stanie podołać takiej inwestycji. Kilometry instalacji chłodniczej w korelacji do 

zbrojenia płyty oraz kwestia braku dyla 

Tym samym w naszej ocenie roboty budowlane związane z budową samego lodowiska, czyli instalacji 

chłodniczej i płyty lodowiska, powinny być powierzone firmie, która realizuje takie obiekty, ma 

odpowiednie doświadczenie i daję rękojmię poprawnego wykonania. Należy zwrócić uwagę, że zgodnie z 

wyrokiem KIO głównym celem postawionego warunku dotyczącego zdolności technicznych jest ocena 

minimalnych zdolności wykonawcy do zrealizowania przedmiotu zamówienia, przy założeniu, że jeżeli 

wykonawca zrealizował poprawnie zbliżone roboty/obiekty, będzie również w stanie wykonać zbliżone 

zamówienie, o ile cechuje się ono podobnymi właściwościami. Wprowadzenie warunku wiedzy i 

doświadczenia dotyczącego lodowiska – wykonał minimum jedno lodowisko z płytą betonową o 

powierzchni…. – sprawdzającego zdolności techniczne potencjalnych wykonawców jest pożądanym 

czynnikiem potwierdzającym dokonanie poprawnego wyboru przez Zamawiającego. Zapewnia to pewność, 



 

   
 

że wybrany wykonawca jest w stanie zrealizować przedmiot zamówienia z sukcesem a obiekt będzie w 

pełni sprawny oraz będzie spełniał oczekiwania Inwestora czy Zamawiającego.  

Zamawiający jako podmiot realizujący różne cele za środki publiczne jest szczególnie zobowiązany do 

pełnego sprawdzenia czy potencjalny wykonawca będzie w stanie wykonać powierzone mu zadanie. Samo 

zatrudnienie kierownika budowy, który wykazał się realizacją obiektu sportowego w ustalonej kwocie nie 

jest gwarancją poprawności i jakości wykonania lodowiska. Za 2 mln. złotych można zrealizować np. 

boisko wielofunkcyjne z zagospodarowaniem terenu czy sktepark co w żaden sposób nie jest miarodajne w 

przypadku budowy lodowiska. Tym samym jako lider w branży lodowisk wnioskujemy o wpisanie 

warunku wiedzy i doświadczenia do SIWZ w celu zapewnienia odpowiedniej jakości robót budowlanych 

i bezproblemowego użytkowania w okresie oraz po gwarancji. 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Zamawiający nie zmienia warunków udziału w postępowaniu. 

 

 

 

W związku z zapytaniami  Wykonawcy z dnia 19.11.2020 r.  udzielam następujących odpowiedzi: 

 

Pytanie nr 1 

Prosimy o udostępnienie dokumentacji geotechnicznej dotyczącą warunków gruntowych na terenie 

inwestycji. 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

W załączeniu badania geotechniczne. 

 

Pytanie nr 2 

Czy zostały wydane warunki przyłączenia do sieci elektrycznej? Jeśli tak, prosimy o udostępnienie 

dokumentacji. 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Nie, budynek posiada przyłącze energetyczne, które należy przełożyć poza obrys budynku. Kable 

prowadzić w rurach osłonowych typu dvr 110. 

 

Pytanie nr 3 

Prosimy o określenie ilości lamp oświetlenia zewnętrznego, które kolidują z projektowanym budynkiem i 

które należy przełożyć. Prosimy też o informację jaki są to lampy. 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Należy przestawić 4 lampy firmy Rossa na słupach o wysokości 4m wraz z linią zasilającą o długości 

70mb. Linię zasilającą wykonać jako nową. 

 

Pytanie nr 4 

Prosimy o sprecyzowanie w jaki sposób projektuje się odprowadzenie kanalizacji sanitarnej. W projekcie 

istnieje rozbieżność, jest mowa zarówno o odprowadzeniu ścieków do zbiornika bezodpływowego jak i o 

odprowadzeniu do kanalizacji deszczowej i odprowadzeniu do kanalizacji sanitarnej. 



 

   
 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

Kanalizację sanitarną należy wykonać jako nową wraz z podłączeniem do istniejącego przyłącza 

kanalizacji sanitarnej za pomocą nowej studni, zgodnie z załączonym projektem branży sanitarnej: OPIS – 

pkt 3.5; RYS.1 (PZT - przykanalik z projektowaną studnią na istn. przyłączu kanalizacyjnym); RYS.2 

(Rzut przyziemia - część podposadzkowa wraz z armaturą).  

 

Pytanie nr 5 

Czy w przypadku odprowadzenia ścieków do kanalizacji deszczowej Inwestor posiada uzgodnienie takiego 

rozwiązania? 

Odpowiedź na pytanie nr 5 

W projekcie nie uwzględniono włączenia kanalizacji sanitarnej do sieci kanalizacji deszczowej, więc 

uzgodnienie jest bezprzedmiotowe. 

 

Pytanie nr 6 

Czy oferent powinien w zakresie wyceny uwzględnić przebudowę sieci ciepłowniczej? 

Odpowiedź na pytanie nr 6 

Tak, w zakresie zamówienia jest także przebudowa sieci ciepłowniczej wraz z włączeniem do istniejącej 

sieci. 

 

Pytanie nr 7 

Czy oferent powinien w zakresie wyceny uwzględnić przebudowę linii elektroenergetycznej? 

Odpowiedź na pytanie nr 7 

Tak, kable prowadzić w rurach osłonowych typu dvr 110 poza obrysem budynku. 

 

Pytanie nr 8 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie płyt warstwowych do obudowy ścian i dachu hali z 

wypełnieniem pianką poliizocyjanuranową (PIR) zamiast PUR? 

Odpowiedź na pytanie nr 8 

Tak. 

 

Pytanie nr 9 

Czy oferent powinien wycenić dostawę wyposażenia: regałów na łyżwy, stołu warsztatowego, szafek do 

szatni? 

Odpowiedź na pytanie nr 9 

Nie. 

 

 

 

 

 



 

   
 

Miasto Ełk działając w trybie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo 

zamówień publicznych (tj. Dz.U. 2019 poz. 1843 z późn. zm.) modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia, w następującym zakresie: 

 

1. odpowiedzi na powyższe pytania stanowią jednocześnie modyfikację specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia w zakresie w jakim w nich opisano. 

 

2. dodaje nowy załącznik - Badania geotechniczne. 

 

3. Zamawiający zmienia  termin składania ofert i wyznacza go do dnia 04.12.2020 r. do godz. 10:00 oraz 

zmienia  termin otwarcia ofert i wyznacza go na dzień 04.12.2020  r. na godz. 11:00. 

 

Podpis 

Z up. PREZYDENTA 

Z-ca Prezydenta Miasta 

/-/ 

Artur Urbański 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

- badania geotechniczne 


